

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА РАЙОННА РАДА РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ РАЗДОЛЬНОЕ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

## РЕШЕНИЕ № 715-2/21

<u>17 ноября 2021 г.</u> пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва от 27.02.2020 № 194-2/20 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Раздольненского района Республики Крым»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 05.05.2014 № 16-3РК «О структуре и наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований первого созыва в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 79-ЗРК «О типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы местной администрации по контракту, и об условиях контракта для главы местной администрации муниципального (городского района округа) части, В осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам самоуправления муниципального района (городского федеральными законами и законами Республики Крым», Законом Республики Крым от 30 июня 2020 г. N 96-3PK/2020 «О внесении изменения в Закон Республики Крым «О типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы местной администрации по контракту, и об условиях администрации муниципального района контракта ДЛЯ главы местной (городского касающейся осуществления округа) В части, государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района (городского округа) федеральными законами и законами Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от 05.09.2014 № 252-У «Об утверждении типового Положения о конкурсе на замещение должности главы местной администрации городского округа, муниципального Республики 07.12.2021 района», Указом Главы Крым OT № 369-У

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 05 сентября 2014 года N 252-У», принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 17.11.2021, районный совет

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва от 27.02.2020 № 194-2/20 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решения от 18.08.2020 № 326-2/20) следующие изменения:
- 1.1. пункт 3.3. раздела 3 приложения 1 к настоящему решению изложить в следующей редакции:
- «3.3. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее гражданин), представляет в Раздольненский районный совет:
  - 1) заявление;
- 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению 2;
  - 3) копию паспорта гражданина Российской Федерации;
  - 4) две цветные фотографии размером 3 х 4;
- 5) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы;
- 6) копии документов, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы), подтверждающих наличие необходимого образования, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении квалификации, а также по желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
- 7) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета или копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- 8) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
- 9) копии документов воинского учета для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
- 10) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболеваний, препятствующих поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (форма заключения устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти);
  - 11) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера (указанные сведения предоставляются в порядке и форме, которые установлены для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих);

12) по желанию могут быть представлены отзыв с места работы (службы) и другие сведения.

Оригиналы документов, указанных в настоящем пункте, предоставляются для обозрения».

- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
- 3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).
- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского районного совета

Ж. Хуторенко